
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„P řístavba výrobních kapacit MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí“. Na základě písemných vyjádření 
dotčených správních úřadů vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Město Planá nad Lužnicí žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
(bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním 
tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme m ěsto Planá nad Lužnicí 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozum ění o dni vyv ěšení záv ěru zjiš ťovacího řízení a o tom, 
jakým dalším zp ůsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stránkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací:  KUJCK 23842/2012 OZZL/ 9/Hon   datum: 22.10. 2012  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger   telefon: 386 720 739



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 23842/2012 OZZL/9/Hon - ze dne 22. října 2012 
 
Dotčené samosprávné celky:  
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
- Město Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS   
 
Dotčené správní ú řady:  
- Městský úřad Tábor, Žižkovo náměstí 2, 39015 Tábor  - odbor životního prostředí - DS                      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Tábor,  
  Palackého 350, 390 01 Tábor - DS                    
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice,  
  U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice - DS                  
- Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL - oddělení vodního hospodářství a IPPC – Ing. Helena Rybková 
 
Oznamovatel: 
- MADETA a.s., Rudolfovská 246/83, 370 50 České Budějovice - DS 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS 
- EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice – 1 x oznámení 
 
 
 
 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:   Přístavba výrobních kapacit MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem projektu je centralizace a modernizace závodu MADETA a.s. v Plané 
nad Lužnicí, který se nachází v severní části obce Planá nad Lužnicí u silnice 3. třídy c. III/00356. Celý areál 
závodu má rozlohu cca 8,16 ha. Ve střední části jsou umístěny stávající výrobní kapacity firmy MADETA a.s. Obě 
okrajové části území jsou nezastavené, bez využití. Do severní části jsou navrženy nové výroby, do jižní části 
centrální sklad a ČSPH. Do areálu závodu v Plané nad Lužnicí budou přesunuty výroby ze závodů v Řípci a 
Pelhřimově. Oba závody budou zrušeny. Z Řípce bude přesunuta výroba tavených sýrů, uzených sýru, specialit, 
sýrových dortů a jednotlivé porcovny a udírny. Z Pelhřimova bude do Plané nad Lužnicí přesunuta výroba 
trvanlivého mléka UHT a smetany. Po rozšíření bude závod zpracovávat 910 000 l mléka denně. Součástí záměru 
jsou dále stavební úpravy v administrativní budově a realizace centrálního skladu v jižní části areálu a čerpací 
stanice pohonných hmot. Centrální sklad bude určen pro celou společnost MADETA a.s. Jeho kapacita bude 10 
000 palet, z čehož polovina bude chlazená. Denně bude expedováno cca 700 palet. Čerpací stanice pohonných 
hmot bude výhradně určena pro potřeby investora a její skladovací kapacitu představují dvě nádrže na naftu o 
celkovém objemu 60 000 l. 
 

 
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Planá nad Lužnicí 
                 kat. území: Planá nad Lužnicí 
 
Oznamovatel : MADETA a.s., Rudolfovská 246/83, 370 50 České Budějovice 

  IČ: 63275635 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Přístavba výrobních kapacit MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí“ 
doručena 4 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL, oddělení vodního 
hospodářství a IPPC a Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí). 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru žádné připomínky 
a nepožaduje další posuzování podle zákona.  
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany přírody doporučuje 
provést adekvátní náhradní výsadbu za pokácené dřeviny. 
Doporučení je zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

číslo jednací:  KUJCK 23842/2012 OZZL/9/Hon   datum: 22.10. 2012  vyřizuje: Mgr. Ja kub Honetschläger   telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

 

Z hlediska ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a integrované prevence ČIŽP upozorňuje na 
jednotlivá zákonná ustanovení, která nemají charakter připomínek.  
 
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí z hlediska vodního hospodářství sděluje, že pro odběr vody pro 
pitné účely je udělena výjimka do 22.12.2012, řízení o dalším odběru není dořešeno, v současné době je 
přerušeno i řízení o stanovení ochranného pásma pro tento zdroj. Dále je nutné zaktualizovat havarijní plán a 
pro likvidace provozů v Řípci a Pelhřimově je rovněž nutné mít zpracovaný havarijní plán. 
Připomínky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska ochrany prostředí a zemědělského půdního fondu Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí 
upozorňuje na jednotlivá zákonná ustanovení, která nemají charakter připomínek. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního hospodářství 
a IPPC sděluje ke kapitole B.III.2, že vzhledem k velkému nárůstu odpadních vod s významným látkovým 
zatížením je možný uvedený způsob likvidace odpadních vod na areálové čistírně odpadních vod Tábor pouze 
na základě projednání a kladného vyjádření správce předmětné kanalizace 
Převzato do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  
 
III. Závěr:  
 
 
Záměr „P řístavba výrobních kapacit MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí“  naplňuje dikce bodů 8.8 
(Zpracování mléka od 50 000 hl/rok) a 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t) kategorie II, přílohy č. 1 k  zákonu. 
Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 
„P řístavba výrobních kapacit MADETA a.s., závod Planá nad Lužnicí“ 

 
 

n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
za těchto podmínek: 
 

 
� Aktualizovat provozní a havarijní řád. Do provozního a havarijního řádu zahrnout odpovídající opatření k 

minimalizaci pravděpodobnosti vzniku havárií, k jejich včasnému odhalení a k jejich účinné a rychlé 
likvidaci. 

 
� Navržený způsob likvidace odpadních vod na areálové čistírně odpadních vod Tábor je možný pouze na 

základě projednání a kladného vyjádření správce předmětné kanalizace (Aktualizovat smlouvu o 
vypouštění odpadních vod se společností ČEVAK a.s.). 

 
� Dořešit odběr vody pro pitné účely na období po 22. 12. 2012, tj. po skončení platnosti stávající výjimky. 

 
� Pro skladování chemických látek a nebezpečných odpadů navrhnout odpovídající prostory. 

 
� Zpracovat projekt sadových úprav, pro výsadby mimo oplocený areál závodu preferovat listnaté dřeviny v 

okolí přirozeně se vyskytující. 
 

� Zařízení ČSPH vybavit sorpčním prostředkem (vapex). 
 

� Po uvedení záměru do provozu provést měření hluku pro denní a noční dobu v nejbližších identifikovaných 
chráněných venkovních prostorech. V případě překročení hygienických limitů hluku z provozu 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 

posuzovaného areálu navrhnout a realizovat taková opatření, která zajistí splnění příslušných hygienických 
limitů (útlum vzduchotechnických prvků, úprava provozního řádu apod.). 

 
� Po ukončení provozu v Řípci a v Pelhřimově mít zpracovaný havarijní plán a provést taková opatření, aby 

nevznikly žádné zátěže v oblasti životního prostředí. Všechna média ze zařízení budou vypuštěna a bude 
zajištěno jejich bezpečné využití, respektive zneškodnění prostřednictvím odborné firmy. Všechny 
suroviny, materiály, chemické látky a přípravky budou odvezeny k využití a jejich odstranění příp. k využití 
v souladu s platnou legislativou. 

 
 
Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru, že záměr nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví na základě charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, 
vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. Závěr zjišťovacího 
řízení nenahrazuje vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 10. 10. 2012 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Č.Budějovicích ze dne 25. 9. 2012 
3. Vyjádření Městského úřadu Tábor, odboru životního prostředí ze dne 16. 10. 2012 
4. Vyjádření KÚ JČK, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 5. 10. 2012 


